DES. JOSÉ
CARLOS PATRIOTA MALTA                            RELATÓRIO Ação: Cuida-se de Ação de
Cobrança do Seguro DPVAT. Sentença Recorrida: A decisão (ID. 11857722) JULGOU
PROCEDENTES os pedidos autorais e condenou a parte demandada ao pagamento de R$
1.687,50 (mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), nos termos do art. 3°,
§1°, II, da Lei nº 6.194/74, com juros de mora de 1% (um porcento) ao mês, incidentes desde
a citação (súmula 426, STJ) e correção monetária desde a datado evento danoso. Por
consequência, EXTINGUIU O PROCESSO COM RESOLUÇÃO DO MÉRITO, com fundamento